dū tamē plebei nō cō

dēnet vltra pœna ope

ris publici, honest⁹ autē

vltra relegationem. Fr.

* in effractores.

DE EFFRACTORI-

bus & expilatoribus.

TITVLVS XVIII.

l. VLPIANVS libro octauo de officio proconsulis.

DE his qui carcere effracto euaserūt, sumēdum sup pliciū diui fratres Āmilio Tironi rescripserūt. Saturnin⁹ etiā probat, eos qui de carcere eruperūt, k siue effractis foribus, l siue cōspiratione cum cæteris qui in eadē custodia erāt, capite m puniendos. q̄ si per neglegentiā custodū euaserunt, leuius puniēdos.

Expilatores, n qui sunt atrociores fures (hoc enim est expilatores) in opus publicū vel perpetuū vel tēporariū dari solēt: honestiores autē ordine ad tēpus moueri, vel fines patriæ iuberi excedere: quibus nulla specialis pœna rescriptis principalibus imposta est. Idcirco causa cognita liberū erit arbitriū P statuēdi ei qui cognoscit. Simili modo & saccularij q & directarij r erūt puniēdi, itē & effractores. c Sed enim diuus Marcus effractorē equitē Romanum, qui effracto perforatōq; pariete pecuniā abstulerat, quinquēnio abstinere iussit prouincia Africa unde⁹ erat, & vrbe, & Italia. Oportebit autē æque & in effractores & in ceteros suprascriptos causa cognita statui, prout admissum suggerit: x dummodo ne quis in plebeio y operis publici pœnā, vel in honestiore relegatiōis z excedat. a

II. PAVLVS libro singulare de officio præfeti vigilium.

INter effractores variè animad uertif. Atrociores b enim sunt nocturni effractores: & ideo hi fustibus cæsi in metallū dari c solēt:

k Eruperunt. i. qui fugerunt rupto carcere.

l Foribus. i. ostiis domus vbi erant in captiuitate.

m Capite. ad hoc. j. de cu. re. l. i. eos. & j. de re mi. l. milites. ij. s. ei. *

n Expilatores. hereditatum, & ideo melius staret in tit. seq.

o Atrociores. quā fures. nec enim propriè sunt fures: vt. s. de fur.

l. hereditariae. & j. tit. j. l. iij. sed raptore sunt atrocissimi: vt C. ex

qui. cau. infa. irrog. l. site. Accur.

p Arbitriū. facit. j. de pœl. hodie. & s. de iure deli. l. i. s. ait p̄tor.

q Saccularij. expone vt. s. de extraor. cri. l. saccularij. in prin.

r Et directarij. aliās diectarij. ad que fa. s. de extraor. cri. l. saccularij.

f Effractores. effrangit ut subripatur: vt hic, & j. effringit ut euadatur: & tunc maiori pœna: vt. s. eo. in prin.

t Effracto. aliās effracto, aliās perforato.

u Vnde. ad hoc C. si seruus expor. ve. l. fi.

x Suggerit. ad quod. j. de pœn. l. aut facta. s. qualitate. Accur.

y In piebēo. nō tamen nocturno effractore. R. vt. j. l. prox. I.